
 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 

   
HOTĂRÂREA nr. 17 din 28.02.2019 

cu privire la aprobarea Statului de funcții și organigramei Spitalului de Pneumoftiziologie 
Câmpulung  

 
         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, întrunit în şedinţă ordinară în data de 28 
februarie 2019;  
         Având în vedere :  

- Raportul Spitalului de Pneumoftiziologie Câmpulung și Nota de fundamentare înregistrate sub 
numărul 521 și 522 din 15.02.2019 prin care se solicită aprobarea Statului de funcții și 
organigramei Spitalului de Pneumoftiziologie Câmpulung;  

- expunerea de motive a Primarului Municipiului Câmpulung prin care se supune spre aprobare 
Statul de funcții și organigrama Spitalului de Pneumoftiziologie Câmpulung;  

- Referatul Compartimentului resurse umane, registratură din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului municipiului Câmpulung înregistrat sub numărul 6418 din 21.02.2019; 

- prevederile art. 36, alin. 3, lit. b din Legea nr. 215 /2001 privind administrația publică locală, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare;  

- Ordinul Ministerului Sănătății nr. 1224 / 2010 privind aprobarea normativelor de personal 
pentru asistenţa medicală spitalicească, precum şi pentru modificarea şi completarea Ordinului 
ministrului sănătăţii publice nr. 1.778/2006 privind aprobarea normativelor de personal; 

- avizele comisiilor de specialitate nr. 4 și 5 ale consiliului local; 
        În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art. 1. – Se aprobă Statul de funcții și organigrama Spitalului de Pneumoftiziologie 
Câmpulung, conform anexelor nr. 1 și 2 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 
Art. 2. – Cu data emiterii prezentei, orice altă dispoziție contrară își încetează aplicabilitatea. 

 
Art. 3. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează managerul Spitalului de 

Pneumoftiziologie Câmpulung.  
 

Art. 4. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducere la cunoştinţă publică şi va fi 
comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş, Spitalului de Pneumoftiziologie 
Câmpulung şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

Municipiul Câmpulung, 2019  
 
 
 

 
 

Președinte de ședință,  
Sergiu – Valeriu CICU  Contrasemnează   

Secretar 
Ramona SIMION 

 



Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 17 din 28.02.2019 

de conducere de execuţie

1
DUNA IONELA COSTINELA

Comitet Director manager gradul I S
Manager  numit prin DISPOZITIA PRIMARULUI 
nr1146/28.12.2016 

2 TSUBERA VIKTOR Comitet Director director medical gradul I S director medical 
3 POPA GEORGETA Comitet Director director financiar contabil gradul I S director financiar contabil 

4 OANCEA CONSTANTIN Secretariat secretar I M

5 VACANT BIROU M.C.S.M sef birou
medic/economist/juri
st I S O MS 975/2012

6 VACANT BIROU M.C.S.M medic S

7 VACANT BIROU M.C.S.M jurist S

8 TUDOR MIHAELA ALINA BIROU M.C.S.M economist II S

9 VACANT BIROU M.C.S.M
asistent medical 
generalist PL

10 VACANT BIROU M.C.S.M
asistent medical 
generalist PL

11 VISOIU GABRIEL Comp. Juridic consilier juridic I A S

12 NECULA PERSIDA LUMINITA R.U.N.O.S. economist I A S

13 NEGOITA  CONSTANTIN Achizitii publice referent II M

14 VACANT
Prev. infectii asociate 
actului medical medic epidemiolog S ½  norma art.172/L.95/2006;  Ord.916/2006

15 CHIVEREANU ION
Prev. infectii asociate 
actului medical

asistent medical 
igiena

principal PL art.172/L.95/2006;  Ord.916/2006

16 VACANT
Prev. infectii asociate 
actului medical ingrijitor curatenie M art.172/L.95/2006;  Ord.916/2006

17 VACANT Bloc alimentar
asistent medical 
dietetician principal PL

COMPARTIMENT INFECTII ASOCIATE ACTULUI MEDICAL

COMPARTIMENT BLOC ALIMENTAR SI DIETETICA

COMITET DIRECTOR

SECRETARIAT

BIROU MANAGEMENT CALITATE SERVICII MEDICALE

COMPARTIMENT JURIDIC

COMPARTIMENT RUNOS

COMPARTIMENT ACHIZITII PUBLICE

STAT DE FUNCŢII
Spitalul Pneumoftiziologie Campulung

la data de 01.03.2019

Nr. 
crt.

Numele prenumele/ vacant, 
temporar vacant, după caz

STRUCTURA

Funcţia contractuală
Treapta 
profesio-
nală/grad

Nivelul 
studiilor

Observatii

Pagina  1



Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 17 din 28.02.2019 

18 STATE MARIA Bloc alimentar
muncitor calificat 
bucatar III M

19 IRIMIA GHEORGHITA Bloc alimentar
muncitor calificat 
bucatar IV M

20 NEDELCU MARIA IONELA Bloc alimentar
muncitor calificat 
bucatar III M

21 DOBRIN PETRUTA Bloc alimentar muncitor necalificat I M

22 VACANT Comp. paza paznic G/M

23 VACANT Comp. paza paznic G/M

24 VACANT Comp. paza paznic G/M

25 VACANT Comp. arhiva
muncitor calificat 
arhivar M ½ norma

26 SATIRBASA  GABRIELA Comp internari statistica
asistent medical 
generalist principal PL

27 DUMITRESCU ANCA FLORENTINA Sectia I Pneumoftiziologie medic sef sectie medic pneumolog primar-gradul II S
28 MILOS GHEORGHE Sectia I Pneumoftiziologie medic pneumolog primar S
29 VISOIU SORIN NICOLAE Sectia I Pneumoftiziologie medic pneumolog primar S
30 VACANT REZERVAT Sectia I Pneumoftiziologie medic pneumolog specialist S indeplineste functia de director medical 

31 MILITARU CRISTINA GABRIELA Sectia I Pneumoftiziologie medic pneumolog rezident anul I S

32 CHECHE AIDA FLORINA Sectia I Pneumoftiziologie asistent sef sectie
asistent medical 
generalist principal S

33 BULIGA GABRIELA Sectia I Pneumoftiziologie
asistent medical 
generalist principal PL

34 BRAGA ELENA Sectia I Pneumoftiziologie
asistent medical 
generalist principal PL

35 BALASCAN DANIELA Sectia I Pneumoftiziologie
asistent medical 
generalist principal PL

36 PANDELEA FLORENTINA MIHAELA Sectia I Pneumoftiziologie
asistent medical 
generalist principal S

37 DEACONESCU CLAUDIA Sectia I Pneumoftiziologie
asistent medical 
generalist principal PL

38 COSTEA CORINA MAGDALENA Sectia I Pneumoftiziologie
asistent medical 
generalist

principal PL
STAMOIU ESTERA   CM susp.art.51 lit.e, 
Lg 53/2003

39 NEAGOE ELENA LARISA Sectia I Pneumoftiziologie
asistent medical 
generalist principal S

40 ARVATU ADINA ELENA Sectia I Pneumoftiziologie
asistent medical 
generalist principal PL

COMPARTIMENT PAZA

COMPARTIMENT ARHIVA

COMPARTIMENT INTERNARI STATISTICA

SERVICIU    SECTIA I PNEUMOFTIZIOLOGIE 

Pagina  2



Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 17 din 28.02.2019 

41 VACANT Sectia I Pneumoftiziologie
asistent medical 
generalist debutant PL

42 NEFERU DOINA Sectia I Pneumoftiziologie infirmiera G
43 TANASOIU ROXANA GEORGIANA Sectia I Pneumoftiziologie infirmiera M
44 MARCUSANU IONELA  MAGDALENA Sectia I Pneumoftiziologie infirmiera G
45 TARBA NICOLETA Sectia I Pneumoftiziologie infirmiera M
46 DUMITRASCU ELENA LOREDANA Sectia I Pneumoftiziologie ingrijitor curatenie M
47 OANCEA IONELA Sectia I Pneumoftiziologie ingrijitor curatenie M

48 VACANT Sectia II Pneumoftiziologie medic sef sectie medic pneumolog specialist S
49 DRAMBAREANU ILEANA Sectia II Pneumoftiziologie medic pneumolog primar S cu atributii de sef sectie

50 VOICU MARIANA NICOLETA Sectia II Pneumoftiziologie medic pneumolog primar S

51 BEREVOIANU VLAD LIMIR Sectia II Pneumoftiziologie medic pneumolog specialist S

52 URECHE ELENA SILVIA Sectia II Pneumoftiziologie medic pneumolog rezident anul I S

53 VACANT Sectia II Pneumoftiziologie asistent sef sectie
asistent medical 
generalist principal S

54 VACANT Sectia II Pneumoftiziologie 
asistent medical 
generalist principal PL

55 PENICA ELVIRA Sectia II Pneumoftiziologie 
asistent medical 
generalist principal PL

56 PANA DANIELA Sectia II Pneumoftiziologie 
asistent medical 
generalist principal PL

57 DOBRE MIHAELA EUGENIA Sectia II Pneumoftiziologie 
asistent medical 
generalist principal S

58 LUNGU SILVIA ECATERINA Sectia II Pneumoftiziologie 
asistent medical 
generalist principal PL cu atributii sef sectie 

59 HUSEA NICOLETA Sectia II Pneumoftiziologie 
asistent medical 
generalist principal PL

60 PISLARU LAURA MANUELA Sectia II Pneumoftiziologie 
asistent medical 
generalist principal PL

61 TUREAC EUGENIA Sectia II Pneumoftiziologie 
asistent medical 
generalist principal S

62 NEFERU MARIANA Sectia II Pneumoftiziologie infirmiera G
63 POPI MARIOARA Sectia II Pneumoftiziologie infirmiera G
64 MACHEDON ILEANA Sectia II Pneumoftiziologie infirmiera M
65 VACANT Sectia II Pneumoftiziologie ingrijitor  curatenie G

66 VACANT Comp.Dispensar TBC medic pneumolog specialist S

67 ASPRU CORINA ELENA Comp.Dispensar TBC
asistent medical 
radiolog principal PL

68  VACANT Comp.Dispensar TBC
asistent medical 
generalist principal PL

SERVICIU   SECTIA II PNEUMOFTIZIOLOGIE 

SERVICIU   DISPENSAR TBC

Pagina  3



Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 17 din 28.02.2019 

69 NITICA FELICIA Comp.Dispensar TBC
asistent medical 
generalist principal PL

70 COJOCEA RODICA Comp.Dispensar TBC
asistent medical 
generalist principal PL

71 HIRICA PETRE IULIAN Comp.Dispensar TBC
asistent medical 
igiena principal PL

72 VACANT Comp.Dispensar TBC
asistent medical 
generalist PL

73 VACANT Comp.Dispensar TBC
asistent medical 
radiolog PL

74 STAVARU DORINA Comp.Dispensar TBC ingrijitor  curatenie M

MEDIC activitate integrata spital/ambulatoriu

75 BUDULUCA ELENA OTILIA Ambulatoriu integrat
asistent medical 
generalist PL

76 STANESCU DANA MARIA Laborator analize medicale medic sef laborator
medic medicina de 
laborator primar S cu atributii de sef laborator

77 VACANT Laborator analize medicale biolog debutant S

78 PROSTEBI CRISTINA GIORGIANA Laborator analize medicale
asistent medical 
laborator principal PL

79 PIETRAREANU DRAGOS CONSTANTIN Laborator analize medicale
asistent medical 
laborator principal PL

80 BOLBOSE IOANA Laborator analize medicale
asistent medical 
laborator principal PL

81 MANCERU  CRISTINA ELENA Laborator analize medicale ingrijitor  curatenie M

82 OANCEA DORINA ELENA
Laborator radiologie si 
imagistica medicala

asistent medical 
radiolog principal PL

83 VACANT
Compartiment explorari 
functionale

asistent medical 
generalist debutant PL

84 MATASARU ELENA Farmacie circuit inchis farmacist  specialist S Anexa nr. 1 la proiectul de hotărâre

85 AMZICA NADIA Farmacie circuit inchis
asistent medical 
farmacie principal PL

86 GHITA FLORENTINA Farmacie circuit inchis ingrijitor  curatenie M

COMPARTIMENT FARMACIE CU CIRCUIT INCHIS

COMPARTIMENT FINANCIAR CONTABILITATE

COMPARTIMENT AMBULATORIU INTEGRAT

COMPARTIMENT LABORATOR ANALIZE MEDICALE

COMPARTIMENT RADIOLOGIE

COMPARTIMENT EXPLORARI FUNCTIONALE

Pagina  4



Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 17 din 28.02.2019 

87 VACANT REZERVAT
Compartiment financiar 
contabil

economist IA S
ec. Popa Georgeta, indeplineste functia director 
financiar contabil

88 CIUBUC ANDUTA
Compartiment financiar 
contabil

economist II S

89 LOVIN MIRCEA Compartiment informatica programator II S

90 DRAGUSANU MARIA Comp.administrativ magaziner I M

91 FERIGEANU NICOLAE Comp.administrativ
muncitor calificat 
fochist IV M

92 VACANT Comp.administrativ
muncitor calificat 
fochist IV M

93 NEFERU DANIEL Comp.administrativ
muncitor calificat 
fochist IV M

94 IOSIF ELENA Comp.administrativ
muncitor calificat 
lenjer IV G

95 ENACHE ALIS RAMONA Comp.administrativ spalatoreasa M functie auxiliara medicala,

96 VACANT Comp.administrativ spalatoreasa M functie auxiliara medicala

97 CONSTANTINESCU  GHEORGHE
Tehnic administrare 
patrimoniu administrator I M

98 RADUINEA GHEORGHE
Tehnic administrare 
patrimoniu

muncitor calificat 
electrician III M

99 SOARE DANIELA
Tehnic administrare 
patrimoniu

muncitor calificat 
floricultor IV M

100 GRIGOROIU LIVIU
Tehnic administrare 
patrimoniu

muncitor calificat 
instalator IV M

101 VACANT
Tehnic administrare 
patrimoniu muncitor necalificat I G

Ocupate Vacante Total

5 4 9
70 21 91
75 25 100

Președinte de ședință, 
Sergiu - Valeriu CICU

Nr. total de funcţii contractuale de conducere 
Nr. total de funcţii contractuale de execuţie 
Nr. total de funcţii în instituţie

COMPARTIMENT ADMINISTRATIV

COMPARTIMENT SPALATORIE

COMPARTIMENT TEHNIC ADMINISTRARE PATRIMONIU

                                                                                                     
Nr posturi

COMPARTIMENT INFORMATICA

Pagina  5



                  

                                                      Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului 
Local nr. 17 din 28.02.2019 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

  

  

  

 

 
Președinte de ședință, 
Sergiu – Valeriu CICU 

ORGANIGRAMA SPITALULUI DE PNEUMOFTIZIOLOGIE CAMPULUNG - 01.03.2019 

CONSILIUL DE ADMINISTRATIE AL SPITALULUI 

100  

MANAGER 
 

9 
91 

 62 
DIRECTOR MEDICAL 

 6 

56 

 

16  

1 
DIRECTOR FINANCIAR 

CONTABIL 
15  COMITET DIRECTOR 

5  
COMPARTIMENT 
ADMINISTRATIV 

 

0 

5 

 

5 COMPARTIMENT  
BLOC ALIMENTAR 

SI DIETETICA 
0 
5 

 

2  
COMPARTIMENT 

FINANCIAR 
CONTABILITATE 

 

0 

2 

 

3 
 

COMPARTIMENT PAZA 
 

0,5 
 

COMPARTIMENT ARHIVA 

 

1 COMPARTIMENT 
JURIDIC 

 
1 COMPARTIMENT 

RUNOS 

 

1 
COMPARTIMENT 

ACHIZITII PUBLICE 
 

21 SECTIA 1  
PNEUMOFTIZIOLOGIE 

(SERVICIU) 
2 
19 

 18 SECTIA 2  
PNEUMOFTIZIOLOGIE 

(SERVICIU) 
2 
16 

 
9 

DISPENSAR TBC 
(SERVICIU) 0 

9 

 
1 COMPARTIMENT 

AMBULATORIU 
INTEGRAT 

0 
1 

 
6 COMPARTIMENT 

LABORATOR DE 
ANALIZE MEDICALE 

1 
5 

 
1 

COMPARTIMENT 
RADIOLOGIE 0 

1 

 
1 COMPARTIMENT 

EXPLORARI 
FUNCTIONALE 

0 
1 

 
3 

COMPARTIMENT 
FARMACIE 0 

3 

 

1 
COMPARTIMENT 

INTERNARI-STATISTICA 0 
1 

 

1 
 

SECRETARIAT 
 

 
6 

 

BIROUL DE MANAGEMENT AL 
CALITATII SERVICIILOR MEDICALE 

(BIROU M.C.M.S.) 
1 
5 

2  
COMPARTIMENT  

SPALATORIE 
 

0 
2 

 
5  

COMPARTIMENT TEHNIC 
ADMINISTRARE PATRIMONIU 
 

0 
5 

 

2,5 
COMPARTIMENT INFECTII 

ASOCIATE ACTULUI MEDICAL 
0 

2,5 

 

1 COMPARTIMENT 
INFORMATICA 

 


